losoph. I. p. 108 seq., ea videtur
Philolao auctori tribuenda esse.
Quod ego vereor ut recte fieri
queat, quandoquidem ita parum
commode adderentur verba ἴσως
Σικελὸς τις ἢ Ἰταλικός. Quo
diutius locum considero, eo magis
in ea confirmatur animus
sententia, ut non tam Pythago-
reorum quam Pythagoristarum
atque Orphicorum docendi rati-
onem, propter mythorum in-
volucra tenebris repletam et per-
obscuram, notari existimem. Inter
quos quum recenseatur im-
primis Empedocles, id quod do-
cuit Sturzium in Empedocle p.
13 seqq. et p. 19 seq., haud sane
temere scholiastes et Olympio-
dorus ad h. l.: οἶον Ἐμπεδο-
κῆς· Πυθαγόρειος γὰρ ἦν οὗ-
τος. ἐπῆρχε δὲ Ἀκραγαντίνος.
Docuit enim hic teste Simplicio
ad Aristot. De Coelo p. 129.
μυθικώτερον ὡς ποιητής. Nec
sine causa hunc potissimum
Plato respexit. Constat enim
ipsum Gorgiam eius disciplinam
addictum fuisse, unde etiam So-
crates in Menone p. 76. A. seqq.
leniter ridet Gorgiae discipulum
Empedoclea quaedam placita cupide
amplectentem. Itaque nota-
ndo Empedocle simul ipse
Gorgias eiusque discipuli nota-
ntur, ut pateat hunc mythum

B τοῦτο τῆς ψυχῆς, οὗ αἱ ἐπιθυμίαι εἰσὶ, τὸ ἀκόλαστον αὐτοῦ καὶ οὐ στεγανόν, ὡς τετραγώνος εἶναι πῖθος, διὰ τὴν ἀπληστίαν ἀπεικάσας. τούναντίον δὲ οὗτος σοί, ὦ Καλλικλείς, ἐνδείκνυται, ὡς τῶν ἐν Ἄιδου — τὸ ἀειδῆς

B. οὗ αἱ ἐπιθυμίαι] Recte hic inserunt articulum vulgo

non temere hic interponi. Tecte autem et cum leni ironia Empedoclem significans addit haec: ἵσως Σικελός τις ἢ Ἰταλός. Videlicet utroque nomine ille potuit recte appellari; nam etsi Siculus erat, tamen a familia Italica, quam maxime sequebatur, nomine Italici non videbatur indignus. Quae si vera sunt, facile etiam apparet, quo iure Groen van Prinsterer Prosopographia Platon. p. 39. verba ἵσως Σικελός τις ἢ Ἰταλός in glossematis suspicionem adducere studuerit. Ceterum verissime Schleiermacherus ad h. l.: „Uebrigens ist es wohl sehr wunderbarlich, dieses grade für heiligen pythagoreischen Ernst zu nehmen, und einen grossen Werth darauf zu legen, was Platon selbst nicht that, indem er voraussagt, dass er damit nichts ausrichten werde, wie es denn weder Zustimmung des Verstandes noch Umstimmung des Gemüthes hervorbringen kann; sondern auch hier ist ein guter Theil leiser Scherz über die wohlgemeinte, aber unfruchtbare Kostbarkeit und Schwerfälligkeit solcher Dinge, und er will zeigen, wie er nicht eher weiter kommt mit seinem Gegner, bis er wieder zu seiner einfachen und schlichten Methode zurückkehrt.“ — κομψός de philosophis frequens apud Platonem, plerumque tamen habet aliquid ironiae Socraticae, ut magis de nimia et adscita venustate et elegantia intelligendum sit quam de vera et naturali. v. Ruhnken. ad

Tim. Gloss. p. 162. Neque hoc loco vacat irrisione, si quidem Empedocles eiusque adsectatores propter obscuram docendi rationem carpuntur. Aliter tamen iudicavit Heindorfius, qui vocem hic sine ironia positam arbitratur. — παράγωγος ἢ ὀνόματι, nomen paullulum mutans atque flectens. Usus verbi quum alibi tum in Cratylo frequens. — διὰ τὸ πιθανόν τε καὶ πιστικόν. Nam τὴν γὰρ ὄν ὅσον ἀναπειθεσθαι καὶ μεταπίπτειν ἄνω κάτω. De forma πιστικόν v. p. 455. A. — τοὺς ἀνοήτους intelligit intemperantes, libidibus indulgentes. vid. interpp. ad Aristophan. Nubb. v. 416. Hos vero ἀμύητους vocat respiciens ad vocis originem. Ducitur enim a v. μύειν claudere, unde dicti sunt μύσται, quoniam teste Eustathio ad Iliad. ε'. p. 1492. ed. Basil. τοῖς μύσταις ἀνάγκη μύειν τὸ στόμα καὶ μὴ ἐκφαίνειν ἃ μύηται. Itaque οἱ ἀμύητοι nunc duplici sensu dicuntur, ut intelligantur non solum ii, qui sacris non sunt initiati, sed etiam illi, qui nihil claudunt, nihil continent et quasi rimosi sunt atque hiscentes διὰ τὸ τῆς ψυχῆς ἀκόλαστον καὶ οὐ στεγανόν. — Proxima vitio laborare censet Heindorfius. Nam ista: τὸ ἀκόλαστον αὐτοῦ καὶ οὐ στεγανόν, propter additum αὐτοῦ molestiam creant. Nam si αὐτοῦ refers ad τοῦτο τῆς ψυχῆς, huic rationi ipse philosophus adversatur, qui totum

δὴ λέγων — οὗτοι ἀθλιώτατοι ἂν εἶεν οἱ ἀμύητοι, καὶ φοροῖεν εἰς τὸν τετραγώνον πῖθον ὕδωρ ἑτέρω τοιοῦτω τετραγώνω κοσκίνω· τὸ δὲ κόσκινον ἄρα λέγει, ὡς ἔφη ὁ πρὸς ἐμὲ λέγων, τὴν ψυχὴν εἶναι· τὴν δὲ ψυχὴν κο-

male omissum Clark. Vat. Ven. ΞΣ. Vind. 1. 2. 7. BCIVW. Flor. a. b. c. m. o. x. Bodl. Meerm. Stob.

illud ἐπιθυμητικόν τῆς ψυχῆς ἀκόλαστον esse statuit; sin autem illud ad solum ψυχῆς pertinere putas, magna certe oritur orationis obscuritas et molesta verborum redundantia. Quocirca facile quis assentiatur Heindorfio, qui scriptum fuisse coniicit διὰ τὸ ἀκόλαστον αὐτοῦ, quamquam scrupulum iniicit librorum omnium de vulgata lectione consensio. Itaque τὸ ἀκόλαστον — στεγανόν paene adducitur ut praecedenti τοῦτο τῆς ψυχῆς per appositionem subiungi putemus hoc sensu: illam partem animi, in qua insunt cupiditates, videlicet τὸ ἀκόλαστον αὐτοῦ καὶ οὐ στεγανόν. Hanc rationem, si recte intellexi, nuper etiam Voegelinus commendavit. Astius totum hoc τὸ ἀν. αὐτοῦ καὶ οὐ στεγ. eioci vult. — Pro ὡς τετραγώνος εἶναι πῖθος exspectabas accusativum τετραγώνον πῖθον (sc. ὀνόμασε). Sed mutata est constructio atque conformata κατὰ τὸ νοούμενον. Adduntur enim haec: ὡς τετρ. εἶναι πῖθος, quasi praecessisset ἔλεγε, quod ex illo ὀνόμασε facile intelligas. Constructionis rationem egregie perspexit Heindorfius.

B. ὡς τῶν ἐν Ἄιδου —] τὸ ἀειδῆς nunc ad τὸ ὄρατον refertur neque tenebrososum quid significat, sed id, quod non est adspectabile. cf. Phaedon. p. 50. D. et 81. C., ubi item τὸ ἀειδῆς et ἄδον opponitur τῷ ὄρατῳ, et Cratyl. p. 403. A. Addit autem haec Socrates, ut doceat fabulam il-

lam de misero inferorum statu intelligendam esse de vita intemperantium et libidinosorum, qui quum cupiditatibus perpetuo indulgeant, tamen eas nunquam explere et satiare possint. Crescit enim indulgens sibi dirus hydrops, nec sitim pellit, nisi causa morbi fugerit venis. — οἱ ἀμύητοι, ii, qui non sunt initiati, mythologo rursus sunt intemperantes et inconcinnae: ludit enim in origine vocabuli. De felicitate eorum, qui mysteriis initiati essent, miseraque τῶν ἀμύητων conditione v. ad Phaedon. p. 69. C. — ἑτέρω τοιοῦτω τετραγώνω κοσκ., h. e. cribro item perforato. Nam cum vi repetitur τετραγώνω. De ἑτέρω τοιοῦτω v. Indic. T. I. s. v. ἕτερος. — Respici a Platone ad nobilissimam illam fabulam Danaïdum neminem fugit. Eandem vero poenam a poetis in impios et iniustos constitui refert philosophus De Republ. II. p. 363. D.

τὸ δὲ κόσκινον ἄρα λέγει — τὴν ψυχὴν εἶναι] Cribrum iudicavit esse animam. Intemperantium autem et insipientium animam dixit cribro similem esse quippe quasi perforatam, ita ut nihil continere in se possit δι' ἀπιστίαν τε καὶ λήθην, quae verba recte interpretatur Olympiodorus: ἀπιστίαν μὲν τῷ μηδὲ δίως παραδεχθῆναι, λήθην δὲ τῷ παραδεχθῆναι μὲν, ἐπιλανθάνεσθαι δὲ. Lepide dixit ἀπιστίαν, quo alludit ad πῖθον, πιθανόν et

σύνω ἀπέκασε τὴν τῶν ἀνοήτων ὡς τετριμμένην, ἄτε οὐ δυναμένην στέγειν δι' ἀπιστίαν τε καὶ λήθην. ταῦτ' ἐπεικῶς μὲν ἔστιν ὑπό τι ἄτοπα, δηλοῖ μὴν ὃ ἐγὼ βούλομαι σοι ἐνδειξάμενος, ἐάν πως οἶός τε ᾧ, πείσαι μεταθέσθαι ἀντὶ τοῦ ἀπλήστως καὶ ἀκολάστως ἔχοντος βίον τὸν κοσμίως καὶ τοῖς ἀεὶ παροῦσιν ἱκανῶς καὶ ἔξαρκούντως ἔχοντα βίον ἐλέσθαι. ἀλλὰ πότερον πείθω τί σε καὶ μετατίθεσθαι εὐδαιμονεστέρους εἶναι τοὺς κοσμίους τῶν ἀκολάστων, ἢ οὐδ' ἂν ἄλλα

C. ἀπέκασε τὴν τ.] Bekkerus ex uno Par. W. ἀπήκασε, quod convenit cum praeceptis veterum grammaticorum; v. Valcken. ad Phoeniss. v. 165. Sed meliora docuit Buttmann. Gr. ampl. I. p. 328. Matthiae. ad Eurip. Phoen. v. 162. Etiam Symp. p. 216. C. libri omnes ἔκασα.

δι' ἀπιστίαν τε καὶ λήθην] Schleiermacherus coni. δι' ἀπληστίας, consentiente Dobraeo Adversar. T. I. p. 153. Sed. v. ann. βούλομαι σοι ἐνδειξάμενος] Sic pro vulg. ἐνδειξασθαι codd. fere omnes cum Clark. et Vat. Dein post μεταθέσθαι Par. V. addit καί, quod recepit Bekker. Sed eo non opus esse docebit subtilior loci interpretatio.